浙树后党[2018]1 号

关于印发《后勤保障处党总支

2017—2018 学年第二学期工作计划》的通知

各支部：

现将《后勤保障处党总支 2017—2018 学年第二学期工

作计划》印发给你们，请各支部参照本计划，围绕总支的中

心工作，结合支部及中心实际，认真制定本学期支部工作、

学习计划并切实组织实施。

附件：后勤保障处党总支 2017-2018 学年第二学期工作

计划安排表

中共浙江树人大学后勤保障处总支委员会

2018 年 4 月 4 日

后勤保障处党总支

2017—2018 学年第二学期工作计划

本学期，后勤保障处党总支根据学校党委工作要求，结

合党群工作部门相关工作，以支部建设年为契机，深入学习

贯彻十九大精神，持续推进“两学一做”制度化常态化，扎

实支部建设基础，夯实基层党建基础，为教学服务型大学的

后勤保障提供强有力的政治保障。

一、以学习为基础，推“两学一做”制度化常态化

（一）学什么

1、深入学习十九大报告，学懂弄通做实，把党员干部

的思想和行动统一到一个高度；

2、学习十九届二中全会精神，学系列重要讲话；

3、学宪法，党章党纪党规，学学校及后勤相关规章制

度，依规管理，按章办事；

4、学“红船精神”，坚定党员理想信念，争做合格党

员。

5、学党章，制定后勤合格党员标准。

（二）怎么学

1、抓好“不忘初心，牢记使命”的主题教育活动。

2、开展“红五月，服务传承”主题学习活动。

3、坚持三会一课制度。

4、丰富学习形式，采取集中学习、自学、网络学习等

多种形式，每周二下午作为固定学习日；明确学习主题学习

内容，做好学习笔记。

5、支部书记作为第一责任人，督查并负责好支部成员

学习情况，做到每月检查，总支抽查，建立监控制度，形成

监控台账。

6、结合民主生活会强化党员评议考核，做合格党员

二、以党建促服务，创后勤优质服务

（一）促什么

1、落实高校思想政治工作会议精神，将精神要求贯穿

落实到后勤服务之中，以生为本，促进后勤服务实效性的提

升，提高服务水平及服务品质；

2、充分发挥先锋引领作用，通过党员干部亮身份、领

导示范作表率，展现规范、精炼的服务风貌，促进师生对后

勤服务的满意度的提升。

（二）怎么促

1、全面完善并落实半小时响应机制，优化服务流程，

减少办事环节，提供便捷服务，提升后勤服务的效能。

2、完善微后勤平台的功能，整合资源优势，实现后勤

服务线上线下全覆盖，依托微平台提升对服务数据的分析，

做到服务精准，监控全方位无死角。

3、促推党员干部敢作为，完善考核机制，完善作风建

设标准及管理服务标准；开展窗口服务民主评议，提升窗口

服务形象。

4、通过先锋引领促进服务水平，制定后勤服务承诺制，

充分发挥党员在对师生服务态度、服务效率等方面的模范表

率作用；抓好党员示范岗及“后勤正能量—后勤服务之星”

推选，不断促进积极向上的全员良好氛围形成。

三、以问题为导向，持续夯实党建基础

（一）做什么

1、积极整改学校党委开展的推磨式检查中发现的问题，

紧紧围绕问题，深入分析，以改促建；

2、切实落实好支部的党建基础。

（二）怎么做

1、及时改选党总支、党支部、后勤工会组织，强化支

部书记的工作职责。

2、规范做好支部工作台帐，做好支部“三会一课”内

容的充实。

3、结合日常服务工作，认真做好支部四个日活动。

4、严格完成支部及个人的 4 个清单：支部问题清单、

整改清单、责任清单及党员问题清单。

5、加强预备党员和入党积极分子的培育和教育工作，

培养后勤党党员队伍注入新鲜血液。

四、以教育为先导，抓好党风廉政建设

（一）抓什么

强化廉政教育，抓好主体责任，做好风险点防控。将党

风廉政分析会、风险点排查、作风建设督查等形成合力。推

进清静校风、清明政风、清正教风、清新学风的清廉校园建

设。

（二）怎么抓

1、切实履行好一岗双责，抓好两个主体责任，科学制

定责任清单，加大查处力度，严防“四风问题”，盯紧两个

责任的落实。

2、以风险点排查为抓手，加强支付宝等新风险点的防

控，从制度着手，完善不能腐不敢腐的制度笼子，严格履行

监督监控职责，严肃考核问责，提升群众满意度。

3、抓好 6 月的廉政教育专题月活动，持续性地对党员干

部进行教育，严明党的纪律，增强责任意识，进一步优

化党风。

五、以人文为根本，兴后勤群团文化

（一）推什么

基于后勤员工，聚焦人文关怀，推动工作与活动的深度

融合，通过群团活动的开展，推进多方位的全员思想政治工

作。增进员工之间的沟通交流，增强员工的认同感、归宿感，

提炼文化内核，活跃文化实践，形成极具特色的后勤文化。

（二）怎么推

1、关爱员工，充分发挥党团/分工会的作用，及时了解

关注员工工作、生活动态；为一线员工购买必要保险和提供

必要体检；开展后勤员工生日、党员政治生日送祝福，退休

离职送寄语、节日送温暖等体现人文关怀的活动。

2、广泛收集员工意见建议，坚持开展书记谈心谈话，

引导员工正确对待工作生活中的困惑，培养积极健康的心

态，通过党团组织聚人心。

3、做好后勤文化的推进，深入开展文明创建活动，组

织岗位技能比武、党团知识竞赛、登山、乒乓球、羽毛球等

丰富多彩的文体活动，推崇进取精神和团队精神，创造良好

工作氛围，将文化理念渗透员工内心。

4、积极开展党员帮扶工作，制定职工帮扶管理办法，

成立后勤爱心互助会。积极打造员工文化展示、健身娱乐、

图书阅览的平台阵地。

附件：

后勤保障处党总支 2017-2018 学年

第二学期工作计划安排表

月
份

主要工作

3 月

学习十九大报告、十九届二中全会精神及党纪党规；
制订后勤保障处党总支及各支部新学期工作计划；
总支委员分工调整及支部调整；
后勤党员、管理干部深入公寓，持续推进文明寝室建设；
组织后勤全体党员（可扩大）；十九大精神学习
支部书记交流学习会；（一）
理论学习中心组专题学习和总支专题研究：工作计划及
相关精神学习；
工作作风督查（一）：支部学习情况督查

4 月

加强支部内部规范建设，学习笔记专项督查；
支部书记交流学习会；（二）
党员示范岗运行情况考核及调整；
继续落实高校思想政治工作会议精神，完善后勤服务快
速（半小时）响应机制框架；
第五届寻找“后勤正能量——服务之星评选”活动开展；
理论学习中心组学习和专题研究：查漏补短、完善后勤
服务半小时响应机制
工作作风督查（二）：支部基层党建规范、“三会一课”
落实情况
文化活动：联合校工会开展活动

5 月

“红五月”系列活动；
推进“两学一做”制度化常态化工作的落实；
组织后勤第四届职工羽毛球比赛等活动；
支部书记交流学习会；（三）
推进支部党建特色
作风建设标准及管理服务标准完善，制定服务承诺，开
展窗口服务民主评议；

理论学习中心组学习和专题研究（三）：以党员之家为
依托的群团文化建设
工作作风督查（三）：后勤服务快速响应时效

6 月

廉政教育专题月活动；
学“红船精神”，强化建党精神，迎接建党 97 周年。
风险点排查，风险防控完善；
支部书记交流学习会；（四）
下半年入党积极分子培养计划和申报工作；
党风廉政建设专题分析会；
发挥党员先锋引领作用，做好毕业生离校及杨汛桥学生
搬迁工作；
理论学习中心组学习和专题研究（四）：风险防控新情
况分析
工作作风督查（四）：风险点防控

7—
8 月

总支党建工作学期总结；
总支民主生活会、支部民主生活会、党员评议；
假前稳定工作；
假期员工慰问活动。

后勤保障处党总支

2018 年 3 月